ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL nº 1.705/2014-CRS

(Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas para o ingresso e
matrícula no 1º ano do Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares no ano de
2014 – Edital Regulador do Concurso nº 1.317/2013 – CRS/IPHEIM)

NOMEAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS
 NO CONCURSO PÚBLICO – CFO PM - 2014

   O Presidente do Concurso Público, no uso de suas atribuições, tomando por
base o Edital nº 1.647/2014-CRS (Resultado Definitivo), o Decreto Estadual nº
10.573 de 03 de abril de 2014 (Ampliação das Vagas) e na alínea “g” do Despacho
nº 014, datado de 09 de abril de 2014, do Chefe do Estado Maior da PMPR, resolve:

   Art. 1º DIVULGAR a nomeação regular dos candidatos aprovados no
concurso público para o cargo de Cadete Policial Militar, conforme a Portaria nº
873/2014, do Comandante-Geral da PMPR, anexo “A” a esse edital.

   Art. 2º CONVOCAR os nomeados para no dia 16 de Abril de 2014, às
17h30min comparecerem no auditório do Quartel do Comando Geral da Polícia
Militar do Paraná, localizado na Avenida Marechal Floriano Peixoto nº. 1.401,
Rebouças, Curitiba-PR, para tomarem posse no cargo de Cadete Policial Militar.

Curitiba, PR, 15 de abril de 2014.

Ten.-Cel. QOPM Valdir Tedeschi,
Presidente do Concurso.

Pág. 2 de 3

EDITAL n.º 1.705/2014-CRS
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ

OFICIAL POLICIAL MILITAR – 2013/14

Anexo “A”

PORTARIA n.º 873 de 15 de abril de 2014/CRS.

O Comandante-Geral da Polícia Militar do Paraná, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 4º da Lei nº. 16.575, de 28 de setembro de 2010 (Lei de
Organização Básica), em consonância com o art. 37, inciso II, da Constituição
Federal, e art. 20, letra “c,” da Lei nº. 1.943, de 23 de junho de 1954, e ainda com
base nas informações prestadas pelo Centro de Recrutamento e Seleção, resolve:

Art. 1º. NOMEAR a partir desta data, para o cargo de Cadete, os candidatos

relacionados no Anexo I desta Portaria, em virtude de terem preenchido as
formalidades legais, candidatos do Concurso Público para o Curso de Formação de
Oficiais Policiais Militares (CFO PM 2014), regulado pelo edital nº 1.317-2013-CRS.

Art. 2º. ADVERTIR que o ingresso dos candidatos apenas se completará

com a posse e o exercício no cargo de Cadete Oficial PM, que se efetivará com
nova Portaria do Centro de Recrutamento e Seleção.

Art. 3º. Publique-se em Boletim Geral.

Cel. QOPM César Vinícius Kogut,
Comandante-Geral da PMPR.

Pág. 3 de 3

EDITAL n.º 1.705/2014-CRS
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ

OFICIAL POLICIAL MILITAR – 2013/14

Anexo I

Nomeados para o Cargo de Cadete Policial Militar

Seq.                       Nome                                                                                      RG

01. ANTONIO MARTINS DE MELO JUNIOR 0400751350 - AM

02. NATANAEL SMOZINSKI 100392151 - PR

03. WESLLEY TOSHIHARU MASSAKI 95516270 - PR

04. LUIZ FELIPE BIANCHI 91228432 - PR

05. GUILHERME BRESSAN CARNEIRO 97404348 - PR

06. RAFAEL PRADO 96485093 - PR

07. VINICIUS AUGUSTO DE ALMEIDA 94378362 - PR

08. JILLIAN ALEXANDRE ALVES CARDOSO 85245783 - PR

09. CARLOS GUSTAVO DE LIMA DIAS 93742737 - PR

10. RAFAEL LEMOS PACHECO 109243493 - PR

11. LUAN IWANO NARCIZO 109236594 - PR

12. BEATRIZ CAROLINA GERTZ 66793001 - PR

13. VALDIR JOSE AGUIAR SCHMITT  269327020037-MA

14. RAFAEL MENDES DAMBROS 91323540 - PR

15. CASSIO FERNANDES BINI 73015510 - PR

16. MORGANA CHAVES DA SILVA 102732231 - PR

17. GUILHERME ALBACH HOFFMANN 109111732 - PR

18. BRUNO RAVAZI DE ALMEIDA 101609847 - PR

19. RENATA MARTINEZ CUSTODIO 93357442 - PR

20. JESSE PEREIRA BARRETO 92048500 - PR

21. LUCAS ANDRI DORIS 85307134 - PR

22. FREDERIKO TORRES DE NOVAIS 139822358-PR

23. FELIPE AUGUSTO RIBAS 102887182 - PR

24. BRUNO CONDI DE GODOI 94522200 - PR

25. RAFAEL GUSTAVO MEREGE DE MELLO 90320912 - PR

26. DANIEL GONCALVES CONDE 105617879 - PR

27. EDER ANDRE COUTINHO DA SILVA 82616225 - PR

28.
DENNER HENRIQUE BRUNO LIMA DOMINGOS DE
JESUS 105662610 - PR

29. LEANDRO PIRES BUENO 92334694 - PR

30. VITOR VOLTOLINI JUNIOR 80504764 - PR

31. CRISTIAN ANDRES DE JESUS 70319675 - PR

32. EDUARDO DOS SANTOS 103579813 - PR

33. LISE DE MARCHI 100259702 - PR

34. RAFAEL MARTINS DE OLIVEIRA 92262588 - PR

35. GABRIEL FILIPE BERNO 96963122 - PR

36. ANTONIO JOAO SCHUCHOVSKI 123802957 - PR

37. FELLIPE ANDERSON FERREIRA 102721012 - PR

38. JOSE HENRIQUE DA SILVA SALES 99989289 - PR

39. FRANCIMAR DE MORAES ZAMIEROWSKI 91095670 - PR